
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 655

Data di registrazione 31/12/2014

OGGETTO: O.D.A. SUL M.E.P.A. N. 1524662 PER ACQUISTO VERNICE
SPARTITRAFFICO PER RIFACIMENTO SEGNALETICA
ORIZZONTALE. LIQUIDAZIONE SPESA.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

-  si è reso necessario provvedere al rifacimento di tutta la segnaletica stradale orizzontale ormai solo 
parzialmente visibile se non del tutto scomparsa;
- il lavoro è svolto in diretta Amministrazione con l’ausilio della cooperativa Aurora 2000 e con l’uso di 
apposita attrezzatura in dotazione al cantiere comunale, mentre risulta necessario provvedere all’acquisto dei 
materiali di consumo;
- a tal fine, si è reso necessario procedere all’acquisto di vernice spartitraffico rifrangente bianca, gialla, 
nonché di diluente nei quantitativi come di seguito elencati:
Kg. 210 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore bianco
Kg. 60 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore giallo
Lt. 50 diluente per vernice spartitraffico
Richiamata la vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi e, in particolare la Legge 6 luglio 
2012, n°94, di conversione del decreto-legge 7 maggio 2012, n°52 (contenente la c.d. “prima” spending 
review ) che all'art. 7, ha introdotto l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di ricorrere, ai fini 
dell’affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP, oppure ad altri mercati elettronici istituiti 

 Determina n. 655 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2014   -  pag. 1 di 5



COPIA

ai sensi della vigente normativa, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi, pena la nullità dei contratti, o, in 
alternativa, ad utilizzare i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi 
comparabili; 

CONSIDERATO CHE:
dopo aver preso visione delle offerte presenti nel catalogo MePA ,è
stato avviato il seguente ordine di acquisto:- OdA n. 1524662 ditta Progetto Segnaletica s.r.l.. con sede a 
Mirandola (MO) in via Punta 21, P.IVA 02905080368 per l’importo totale (iva inclusa) di € 886,57, per la 
fornitura di:
Kg. 210 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore bianco
Kg. 60 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore giallo
Lt. 50 diluente per vernice spartitraffico

VISTA la determina del Dirigente n. 386 del 04.09.2014 avente ad oggetto “rifacimento segnaletica 
orizzontale mediante CONSIP – MePA. Impegno spesa.” con cui è stato disposto di aderire alla convenzione 
MePA richiamata, impegnando la somma occorrente con prelievo dal cap. 1204 del bilancio 2013 (imp. 
1227);

VISTA la fattura n.m 001269/14 del 30/09/2014 di € 886,57 emessa dalla ditta Progetto Segnaletica s.r.l., in 
ordine alla fornitura regolarmente eseguita;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

Considerato che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) che risulta essere ZC51A31AC;

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’ente;

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

1. Di liquidare e pagare la somma di € 886,57, iva compresa, alla Ditta Progetto Segnaletica s.r.l.. con sede a 
Mirandola (MO) in via Punta 21, P.IVA 02905080368 quali competenze dovute, relative alla fornitura 
meglio specificata in narrativa, giusta fattura n. 001269/14 del 30/09/2014;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 886,57 sul cap. 1204 del bilancio 2013 al n. 1227 sub. 2;

5. di dare atto che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, 
comma 5, della Legge 13-08-2010 n°136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n°187, 
convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17-12-2010 n°217, alla procedura in oggetto è stato 
attribuito il Codice Identificativo Gara n . ZC51A31AC;

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore finanziario per gli opportuni 
provvedimenti di propria competenza;

7. di dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione dei dati di cui all'art.37 
del D.L.33/2013 nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune;

San Donaci, 30/12/2014

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 655 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2014   -  pag. 2 di 5



COPIA

 Determina n. 655 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2014   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 1204  fornitura vernice spartitraffico.LIQ.N. 
1472/2014

886,57 1227 2

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 655 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2014   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 08/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 655 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/12/2014   -  pag. 5 di 5


